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1.
Avusturya’ya hoş geldiniz! Bu broşür size Avusturya’da 
başarılı entegrasyonunuz için pratik bilgiler verecektir. 
Broşür içerisinde, Avusturya’da yaşamı ve birlikte yaşamayı 
oldukça kolaylaştıracak çok sayıda öneri ve uyarı ile 
karşılaşacaksınız. Bu broşürde ele alınan konular entegra-
syon için ulusal aksiyon planı, tüm Avusturya için entegrasyon 
stratejisi doğrultusunda yol göstermektedir.  

Avusturya’da başarılı bir şekilde entegre olan insanlar hepimiz 
için bir kazanç sayılırlar. Bunu kamuya da açık ve net bir şekilde 
anlatıyoruz. „Birlikte: Avusturya“ kampanyamızda Avusturya’da 
artık belirli bir yere gelmiş olan kadın ve erkek  göçmenler 
„Entegrasyon elçileri“ olarak okulları ziyaret etmekte ve kız ve 
erkek öğrencilerle entegrasyon konusunu tartışmaktadırlar. 

Avusturya göçmenlere çok şeyler sunmaktadır. Buna karşılık 
olarak da buraya göç eden kadınlardan ve erkeklerden aktif 
bir şekilde entegrasyonları için çaba göstermelerini istiyoruz. 
Emek her bir birey için harcamaya değer bir olgudur, ancak 

Önsöz

Önsöz

aynı zamanda tüm toplumu da ileriye götürür. Almanca dilinin 
öğrenilmesi bizim beklentisi içerisinde olduğumuz ilk önemli 
entegrasyon başarısıdır.  

Dille ilgili engellerin dışında göçmenler için zorluk veya sıkıntı 
yaratan şeyler çoğu zaman basit günlük şeylerdir. Çocuklarım 
için nerede bir okul bulabilirim, nerede bir doktor bulabilirim? 
Diplomalarımın Avusturya’da tanınmasını nasıl sağlayabilirim? 
Boş zamanlarımda ne yapabilirim, nasıl faydalı olabilirim? 
Önemli olan bir diğer husus da ayrıca boş zamanların başka 
insanlarla birlikte değerlendirilmesidir. Buradan nihai 
olarak insanların yeni ülkelerine iyi bir şekilde yerleşmiş 
ve toplumsal entegrasyonlarını başarıyla gerçekleştirip 
gerçekleştiremedikleri anlaşılmaktadır. Bu nedenle sizleri 
bu broşürde spor veya kültür gibi toplumsal entegrasyon  
konularında da bilgilendiriyoruz.  

Kırmızı-Beyaz-Kırmızı kartının yeni göçmenlik sistemi 
Avusturya’ya yerleşmek ve burada çalışmak için açık ve 
belli çerçeve şartları sunmaktadır. Bu yöntem, kalifiye 
göçmenliğin potansiyellerinden daha iyi faydalanılabilmesine 
olanak sağlamaktadır. Çünkü göç, ilgili olan herkese avantaj 
sağlamalıdır. 

Avusturya Entegrasyon Fonu’nun entegrasyon merkezleri ve –
Eğitim ve mesleki entegrasyon evi- Habibi ile göçmenler olarak 
sizleri ilgilendiren sorularınız ve sıkıntılarınız için bir başvuru 
noktası sunuyoruz. Sizleri davet ediyorum: Bu teklifimizden 
faydalanın ve tavsiyelerimizden yararlanın – Avusturya’daki 
başarınız için!

Sebastian Kurz 
Entegrasyondan sorumlu 
devlet sekreteri 



2.Bir bakışta 
Avusturya

6 Bir bakışta Avusturya 

Avusturya Avrupa’nın tam ortasında bulunan başarılı bir ül-
kedir. Rekabet gücü yüksek bir ekonomi, başarıya güdülenmiş 
bir halk ve olağanüstü doğal ve kültürel güzelliklerle öne 
çıkmış bir ülkedir Avusturya. 

Kültür: Ülkeyi her yıl milyonlarca turist ziyaret etmekte ve bu 
şirin ülkenin güzelliklerinin keyfini çıkarmaktadır. Avusturya 
sanatsal ve kültürel aktiviteleriyle dünya çapında ün yapmıştır. 
18. ve 19. yüzyıllarda Viyana uluslar arası müzik dünyasının 
bir merkezi olmuştur. Günümüzde de operalar, tiyatro göste-
rileri ve klasik müzik konserleri halkın yaşamının önemli bir 
parçasını oluşturmaktadır. Viyana Filarmoni Orkestrasının 
yeni yıl konseri dünyadaki birçok ülkeye aktarılmaktadır. 
Tüm Avusturya genelinde dernekler tarafından özenle devam 
ettirilen halk dansları gibi bölgesel gelenek ve görenekler de 
kültürel bakımdan oldukça ilgi çekicidirler.  

Ekonomi: Avusturya ekonomisine çok sayıda küçük ve orta 
ölçekli işletmeler şekil vermektedir. Önde gelen büyük sanayi 
şirketleri ile birlikte bu kuruluşlar ekonominin güçlenmesine 
katkıda bulunmakta ve ülkede istihdam yaratmaktadırlar. 
Çok sayıda Avusturya firması iş hayatındaki üstün başarıları 
sayesinde dünya pazarı liderliğine kadar gelişmişlerdir. 

Niederöstereich

Wien

Burgenland

Kärnten

Salzburg
TirolVorarlberg

Oberösterreich

Steiermark

Avusturya i le i lgil i  bilgiler! 
Nüfusu: 8,4 Milyon  
Resmi dili: Almanca  
Yüzölçümü: 83.879 km² 
Para cinsi: Euro 
Ulusal bayramı: 26 Ekim (Tarafsızlık yasası kararı günü)
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Avusturya’nın tarımı AB ile kıyaslandığında yüksek oranda bir 
otlak ve kırsal araziye sahip olup küçük ölçekli yapısal koşullar 
ve çok yüksek sayıda organik işletmeler arz etmektedir. 

Yiyecek ve içecek: Çok lezzetli bir mutfak da ayrıca kültür 
devleti Avusturya’nın bir parçasını oluşturmaktadır. Tarihsel 
etkilerden dolayı birazcık Macaristan, Bohemya veya İtalya 
izleri görülmektedir. Wiener Schnitzel (Viyana şnitzeli) ve Sa-
chertorte (çikolatalı kek) birçok ülkede bilinmektedir. Uluslar 
arası platformlarda ödüller alan kaliteli şarapları ile öne çıkan 
Avusturya’nın meşhur bağcıları da bu alanda çok başarılıdırlar. 
Halkın ve turistlerin büyük bir keyifle uğradıkları şaraphaneler, 
tavernalar veya şarap meyhaneleri de bağcılık geleneği ile çok 
yakından bağlantılıdırlar.  

Spor: Coğrafi konumundan dolayı Avusturya örneğin Alp disi-
plini kayak yarışları, kayakla atlama veya Snowboard yarışları 
gibi sayısız kış sporu türlerinde dünyanın zirvesinde yer alır. 
Kış sporlarının Avusturya’da önemi ve değeri çok yüksektir. 
Kış sporları televizyon yayınları halkın çok büyük bir bölümü 
tarafından takip edilmektedir. Okullarda çocuklar için kayak 
kursları verilmektedir. Ancak futbol ve tenis de Avusturya’da 
sevilen spor türleri arasında yer almaktadır. 

Federal eyaletler: Avusturya dokuz federal eyaletten 
oluşmaktadır: Burgenland, Kärnten, Niederösterreich, Ober-
österreich, Salzburg, Steiermark, Tirol, Vorarlberg ve aynı 
zamanda hem federal eyalet hem de başnkent olan Wien 
(Viyana). Bu federal eyaletler Avusturya’da kültürel ve politik 
bakımdan önemli bir rol oynamaktadırlar.  

Coğrafya: Avusturya „Alp Cumhuriyeti“ olarak kabul edilir ki 
bu ismi haklı olarak aldığını söyleyebiliriz. Ülke topraklarının 
yaklaşık yüzde 60’ı dağlardan oluşmaktadır. 3798 m yükseklikle 
Großglockner in den Hohen Tauern (Großglockner Yüksek Alp 
Yolu Milli Parkı) ülkenin en yüksek tepesini oluşturmaktadır. 
Ülkenin en büyük gölü Avusturya sınırları içerisinde de 
bulunan Vorarlberg’deki Bodensee’dir. Ancak toplamda  
571,5 km² yüzölçümü olan bu gölün yalnızca yaklaşık yüzde 
7’si Avusturya’ya aittir. Ülke topraklarının diğer ucunda, ülkenin 
en doğusunda ise, toplam 315 km² yüzölçümü ile yaklaşık 
yüzde 77’si Avusturya sınırları içerisinde bulunan Neusiedler 
See gölü bulunmaktadır.  

Din/İnanç: Avusturya vatandaşlarının büyük çoğunluğu Roma 
Katolik Kilisesi’ne mensupturlar. En büyük Hıristiyan olmayan din 
topluluğunu İslam dini oluşturmaktadır. Yaklaşık bir milyon erkek 
ve kadın Avusturya vatandaşı herhangi bir dine tabi değildirler. 
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3. Günümüzde Avusturya’nın üzerinde bulunduğu topraklar 
Paleolitik dönemden beri yerleşim yeri olmuştur. Milattan önce 
takriben 800 ila 400 yıllarında bir Kelt krallığı olan Noricum 
Krallığı hüküm sürmüştür.  

„Avusturya“ ismi ilk olarak Kral III. Otto tarafından hazırlanan 
996 yılından kalma hediye senedinde „Ostarrichi“ olarak 
karşımıza çıkmıştır.  

Ortaçağda ilk önce Babenberger Krallığı hüküm sürmüştür. Bu 
hükümdarlığı 1278 yılından itibaren Avusturya’da 1918 yılına 
kadar hüküm süren Habsburger Krallığı takip etmiştir. Birinci 
Dünya Savaşı (1914 –1918) sonrasında çok uluslu Avusturya-
Macaristan İmparatorluğu yıkılmıştır.  

12 Kasım 1918 tarihinde Avusturya Cumhuriyet’e dönüşmüştür 
(„Birinci Avusturya Cumhuriyeti“). Daha sonraları Nasyo-
nal Sosyalistler tarafından öldürülen Şansölye Engelbert 
Dollfuß’un otoriter bir kurumsal devlet kurmasıyla birlikte 
demokrasi 1933/1934 yılında sona ermiştir.  

12 Mart 1938 tarihinde Alman Silahlı Kuvvetleri Avusturya 
yürümüştür. Ardından Nazi Alman İmparatorluğu ile Avusturya 
arasında „Fiilen ilhak“ gerçekleşmiştir. İkinci Dünya Savaşı’nda 

Avusturya’nın 
kısa tarihçesi

Avusturya’nın kısa tarihçesi 

ve Holokost (Yahudi soykırımı) döneminde Avusturyalılar 
da bu Nazi suçlarına katılmışlardır. Tam tersi olarak birçok 
Avusturyalı da bu şiddetin ve soykırımın kurbanı olmuşlardır. 

İkinci Dünya Savaşı’ndan sonra Avusturya Cumhuriyet olarak 
bir kez daha kurulmuştur („İkinci Avusturya Cumhuriyeti“), 
ancak on yıl boyunca galip müttefik güçleri (Birleşik Krallık, 
Fransa, ABD, Sovyetler Birliği) tarafından işgal edilmiştir. 1955 
yılında Avusturya Devlet Anlaşması imzalanmıştır. Bu tarihten 
bu yana Avusturya „tarafsız“ bir ülke ve Birleşmiş Milletlerin 
bir üyesidir.  

1995 yılında Avusturya bir referandumun ardından Avrupa 
Birliği’ne katılmıştır. 2002 yılından bu yana Avusturya Euro-
Bölgesinin bir üyesidir. 
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4.Sosyal Sorumluluk

Sosyal Sorumluluk 

Avusturya’daki insanların motivasyonları ve sorumluluk 
duyguları gönüllü olarak yükümlülük üstlenmelerinden de fark 
edilebilmektedir. Avusturya vatandaşlarının neredeyse yüzde 
45’i çeşitli organizasyonlarda, kuruluşlarda ve derneklerde ya 
da mahalle desteğinde gönüllü olarak ve herhangi bir ücret 
almadan faaliyet göstermektedir. Bu hizmetler olmasaydı 
Avusturya sosyal olarak, spor alanlarında ve kültürel bakımdan 
çok daha fakir olurdu.  

Gönüllü katılım birçok alanda insanlar için aleni ve mutlak bir 
olgudur. İnsanlar kurtarma servislerine, gönüllü itfaiyeciliğe, 
müzik derneklerine veya spor kulüplerine kendiliklerinden 
gönüllü olarak katılmaktadırlar. 

Gönüllü olarak katılım göstermek her halükarda zahmete 
değmektedir. Bu şekilde günden güne daha fazla işveren 
adayların gönüllü olarak katılım gösterip göstermedikleri ile 
ilgilenmektedir, çünkü gönüllülük faaliyetlerinde önemli sosyal 
veya mesleki yetiler kazanılmaktadır. 

Avusturya’daki dernekler hakkında daha fazla bilgiyi ve tam 
bir dernekler listesini burada bulabilirsiniz: 
 www.bmi.gv.at/cms/bmi_vereinswesen/
 

ÖNERİ! 
Avusturya’da daha fazla bireysel ilişkiler kurabilmek 
için bir derneğe gönüllü olarak katılın.
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5.Entegrasyon 
için ulusal 
aksiyon planı 

Entegrasyon için ulusal aksiyon planı 

Entegrasyon için ulusal aksiyon planı (NAP) ile ilk önce konu 
ile ilgili tüm aktörlerin entegrasyon politikası tedbirleri başarılı 
bir şekilde birleştirilmiştir. Aksiyon planı, ilgili bakanlıkların 
yanında tüm eyaletlerin, kentler ve belediyeler derneğinin, 
sosyal ortakların, yani işçi temsilcilerinin ve bununla birlikte 
sanayiciler derneğinin ve sivil toplum kuruluşlarının da katılmış 
oldukları geniş kapsamlı bir çalışma sürecinin sonucudur.  

NAP’nin eylem alanları şunlardır:  
 Dil ve eğitim  
	İş ve meslek   
	Hukuk devleti ve değerler  
	Sağlık ve sosyal yaşam  
	Kültürlerarası diyalog  
	Spor ve eğlence  
	İkamet ve entegrasyonun bölgesel boyutları  

Bu konuların birçoğu bu broşürde de ele alınmış ve açıklanmıştır.

ÖNERİ! 
www.integration.at sayfasında entegrasyon için ulusal 
aksiyon planı ve entegrasyondan sorumlu devlet 
sekreterliğinin çalışmaları ile ilgili tüm bilgileri 
bulabilirsiniz.
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6.Dil 

Dil 

Almanca, Avrupa Birliği (AB) dahilinde en çok konuşulan 
anadildir. Bu dil özellikle Almanya’da, Avusturya’da, 
İsviçre’nin Almanca konuşulan kısmında, Liechtenstein’da, 
Lüksemburg’da, Doğu Belçika’da, Güney Tirol’da ve Alsace’de 
konuşulmaktadır.

	Neden Almanca öğrenmek gerek-
mektedir?

Avusturya’da yaşayabilmek ve çalışabilmek için Almanca dil 
bilgisine sahip olma zorunluluğu kaçınılmaz bir gerçektir. 
İster süpermarkette olsun, ister doktorda veya mesleğinizde: 
Almanca konuşabilen başkalarıyla daha iyi ve daha kolay bir 
şekilde anlaşabilir. Toplumsal hayata katılmak, arkadaşlarla ve 
çalışma arkadaşları ile konuşup iletişim kurabilmek, lokalleri, 
şenlikleri veya organizasyonları ziyaret etmek çok daha kolay 
bir hal alır ve daha fazla zevk verir. Almanca bilgisine sahip ol-
mak Avusturya’daki meslek ve kariyer şanslarınız bakımından 
çok büyük önem taşımaktadır. Almanca öğrenmekteki kişisel 
çabanız karşılığını mutlaka bulur. 

ÖNERİ!
Almanca kurslarına katılma olanakları hakkında 
Avusturya Entegrasyon Fonu’nun çalışanlarından 
bilgi alınız. 

Uluslar arası tanınmış Almanca sertifikalarına ilişkin 
bilgileri www.integrationsfonds.at/integrationsver-
einbarung adresinden ÖIF’den alabilirsiniz. 

	Ne kadar iyi Almanca öğrenmek 
 gerekmektedir? 
Esas itibariyle şu durum geçerlidir: Ne kadar iyi Almanca 
öğrenirseniz sizin için o kadar iyi olur. Ancak entegrasyon 
sözleşmesini imzalayacak olan üçüncü dünya ülkesi 
vatandaşları için, şayet sürekli olarak Avusturya’ya yerleşmek 
istiyorsanız, yasal açıdan zorunlu olarak talep edilen asgari 
bilgi düzeyleri vardır: 

Ülkeye giriş yapmadan önce … 
… A1 seviyesinde Almanca bilgisine sahip olduğunuzu 
ispatlamanız gerekmektedir. Bu durum örneğin, şayet sizin 
arkanızdan Avusturya’ya gelmek istiyorlarsa, aile bireyleriniz 
için geçerlidir.  

Ülkeye giriş yaptıktan sonra … 
… Entegrasyon sözleşmesini imzalarsınız ve iki yıl içerisinde 
A2 seviyesinde Almanca öğreneceğinizi taahhüt edersiniz.   



18 19

Sürekli olarak Avusturya’da kalabilmek için … 
… nihai olarak B1 seviyesinde dil bilgisine sahip olmanız 
gerekmektedir. Bu durum aynı zamanda Avusturya vatandaşlığı 
alabilmek için de gereklidir.  

Bu „Almanca yükümlülüğünden“ muaf tutulmak için istisnalar 
da vardır, özellikle de çok üst düzeyde kalifiye göçmenler için.

A1-, A2- ve B1-seviyesi ne anlama 
gelmektedir? 
A1 seviyesi basit temel bilgiler anlamına gelmektedir. 
Bilinen, günlük hayatta kullanılan terimler ve 
yavaşça konuşulduğu zaman çok basit cümleler 
anlaşılmaktadır. A2 seviyesi ayrıca günlük hayatta 
örneğin alışveriş yaparken veya doktor ziyareti gibi 
durumlarda derdini anlatabilmek anlamına gel-
mektedir. B1 seviyesi ile iş veya hobiler gibi konular 
hakkındaki soyut konuşmalar da anlaşılmaktadır.
A1, A2 ve B1 seviyeleri Avrupa Konseyinin diller ile 
ilgili ortak Avrupa referans çerçevesinin toplam altı 
dil seviyesi arasındaki en düşük seviyelerdir.

	Almanca kursları
Entegrasyon sözleşmesi
Entegrasyon sözleşmesini imzaladınız ve bir Almanca entegrasy-
on kursuna mı gitmek istiyorsunuz? Avusturya Entegrasyon Fonu 
(ÖIF) Avusturya’daki enstitüleri kontrol eder ve sertifikalandırır.  

www.integrationsfonds.at/integrationsvereinbarung sayfasında 
Avusturya’daki tüm sertifikalı enstitülerin bir listesini bulabilirsiniz.

ÖIF’nin sundukları 
ÖIF size bunun ötesinde Almanca bilgilerinizi iyileştirmeniz için 
çok sayıda imkan sunmaktadır. – Viyana’daki Eğitim ve Mesleki 
Entegrasyon Evi – Habibi’de ÖIF çok yönlü Almanca kursları 
sunmaktadır. Mesleğe özgü kurslar, örneğin „Hemşireler için 
Almanca“ gibi, iş piyasasındaki taleplere eğilmektedir. Wien, 
Steiermark, Oberösterreich ve Tirol gibi eyaletlerde ÖIF ayrıca 
Almanca kursları sunan entegrasyon merkezleri işletmektedir. 

ÖNERİ! 
ÖIF, göçmenlere Almanca öğrenme süreçlerinde 
maddi destek sağlamaktadır. ÖIF’den bir teşvik alıp 
alamayacağınıza dair bilgi edinin: 
 www.integrationsfonds.at
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7. Avusturya iyi gelişmiş bir eğitim sistemine ve iyi eğitimli 
bir halka sahiptir. Halkın yüzde 66’sı lise mezunu ve üze-
ridir (olgunluk sınavı veya meslek eğitimi). 25 ila 64 yaş 
arasındaki insanların yüzde 18’i akademik bir diplomaya 
sahiptir (üniversite). Avusturyalıların ancak yüzde 17,4’ü 
sadece zorunlu eğitimlerini tamamlamıştır (Kaynak: İstatistik 
Avusturya, Rakamlarla Eğitim 2009/2010). Tüm istatistikler 
şunu göstermektedir: Eğitim durumunuz ne kadar iyiyse 
gelir ve kariyer şansınız da o denli artmaktadır. Bu nedenle 
şahsi eğitimi ve öğretimiyle ilgilenen insanlar ve kendi 
çocuklarının eğitimleriyle ilgilenen insanlar her halükarda 
bunun karşılığını almaktadırlar.

	Anaokulu
Eğitim daha henüz hayatın ilk yıllarından itibaren ve daha 
henüz okula başlamadan insan hayatına girmektedir. Anaokulu 
da önemli bir eğitim kurumudur. Esas itibariye çocuklar üç 
ila altı yaşları arasında bir anaokuluna gidebilmektedirler. 
Üç yaşın altındaki çocuklar için kreş veya çocuk gündüz 
bakım evi gibi başka olanaklar sunulmaktadır. Altı yaşından 
itibaren okul çocukları için de öğleden sonra bakım hizmetleri 
sunulmaktadır.  

Eğitim

Eğitim 

Özellikle de anadili Almanca olmadan yetişen çocuklar için 
anaokulunu ziyaret etmeleri dil öğrenmeleri bakımından 
oldukça büyük önem taşımaktadır.
 

ÖNEMLİ!
Okuldan önceki son yıllarında çocukların anaokuluna 
gitmesi gerekmektedir. Bu anaokulu zorunluluğu 
içerisinde bulundukları takvim yılının 1 Eylül tarihinden 
önce beş yaşına giren çocuklar için geçerlidir. Bu 
çocuklar bir anaokuluna veya çocuk grubuna gitmek 
zorundadırlar. 

Daha fazla bilgi:
 http://www.bmwfj.gv.at/Familie/Kinderbetreuung

	Okul
Avusturya’da zorunlu eğitim süresi sürekli olarak Avusturya’da 
yaşayan çocuklar için dokuz yıldır. Bu durum çocuğun 
vatandaşlığına bakılmaksızın herkes için geçerlidir.  

İlköğretim okulunu bitirdikten sonra çocukların önünde 
eğitimlerini devam ettirebilecekleri iki farklı okul seçeneği 
vardır: Ortaokul veya Yeni Ortaöğretim Okulu (NMS) ya da 
Akademik Ortaöğretim Okulu (AHS). 

Ortaokulun süresi dört yıldır. Bundan sonra öğrenciler bir yıllık 
bir Politeknik okuluna geçiş yapabilirler, mesleki eğitim veren 
bir yüksekokula (BHS) veya AHS’nin lise bölümüne devam ede-
bilirler. Gelecekte yeni ortaöğretim okulu (NMS) yavaş yavaş 
ortaokulun yerini alacaktır. Maksimum sınıf öğrenci sayısı 25 
kişi düzeyindedir. İleriki yıllarda şu ana kadar ortaokul olarak 
görev yapan tüm okullar yeni ortaöğretim okulu sistemine 
dönüştürülecektir. 

Akademik ortaöğretim okulu sekiz yıllıktır ve olgunluk sınavcı 
(„Matura“) ile son bulmaktadır. Matura bir üniversiteye veya 
yüksekokula gidebilmek için şarttır. Matura olmadan üniver-
siteye ancak bir üniversiteye giriş sınavı kazanılarak gidilebilir.  

Sekizinci sınıftan sonra istenilirse mesleki eğitim veren bir 
yüksek okula devam etmek de mümkündür (BHS). Bu okul 
bir meslek eğitiminin yanında beş yıl sonra diploma alma ve 
lisansüstü için devam etme olanağı da sunmaktadır. Yani BHS 
(meslek yüksekokulu) mezunları hem üniversiteye gitme hem 
de daha yüksek bir komple meslek eğitimi yapma hakkına sa-
hip olmaktadırlar. En önemli meslek yüksekokulları şunlardır: 
	Yüksek Teknik ve ticaret Enstitüsü
	Turizm Meslek Yüksekokulu
	Ticaret Akademisi
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	İşletme Yükseköğretim Koleji
	Tarım ve Ormancılık Meslek Yüksekokulu
	Anaokulu Öğretmenleri Eğitim Enstitüsü
	Sosyal eğitim Meslek Yüksekokulu 
Bazı BHS’lerde (Yüksek teknik ve meslek okullarında) kolej 
düzeyleri çalışanlar için de sunulmaktadır.

Daha fazla bilgi:
 http://www.abc.berufsbildendeschulen.at/de/news.asp 

Teknik ve meslek okulları (BMS), mesleki kalifikasyon eğitimi 
ve genel eğitim veren meslek veya ticaret okullarıdır. Bu 
eğitimin, hedeflenen meslek hayatına doğrudan giriş olanağı 
sağlaması öngörülmektedir.  

ÖNERİ! 
Çocuğunuz için geç kalmadan okul kaydını yaptırmayı 
unutmayınız. Okul kayıtları eyaletlere göre farklı 
şekillerde düzenlenmiştir. Kendi bölgenizdeki yetkili 
eğitim kurulundan yapılması gerekenler ve formlar 
hakkında bilgi alın.
Daha fazla bilgiyi www.landesschulrat.at adresinden 
bulabilirsiniz. 

Avusturya’ya özgü bir farklılık da meslek okullarında görül-
mektedir. Bir meslek okulunda öğrenciler değişmeli olarak 
bir taraftan çırak olarak bir meslek öğrendikleri işyerinde 
çalışmaktadırlar bir taraftan da okullarında eğitimlerini 
almaktadırlar („ikili eğitim“). Meslek eğitiminin süre-
si öğrendikleri mesleğe göre iki ila dört yıl arasında 
değişmektedir. Eğitimini tamamladıktan sonra resmi 
olarak tanınan bir mesleki kalifikasyona sahip olan öğrenci 
doğrudan iş piyasasına giriş yapabilmektedir. 

ÖNERİ! 
Toplamda yaklaşık 240 meslek eğitimini içeren listeyi 
 http://www.bmwfj.gv.at/Berufsausbildung/
LehrberufeInOesterreich adresinden bulabilirsiniz.

Okul tatilleri  
Bazı okul tatilleri eyaletten eyalete farklı olarak düzenlenmiştir. 
Kendi eyaletinizdeki tam doğru tatil sürelerini http://www.bmukk.
gv.at/schulen/service/ferien/index.xml adresinden bulabilirsiniz. 

Eğitim

Anaokul İlkokul 

Ortaokul 
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Avusturya’daki yüksekokullarda Avrupa Birliğinin Bologna- 
Sistemi geçerlidir. Bu nedenle üniversite öğrenimleri esas 
itibariyle lisans, mastır ve doktora eğitimleri şeklinde 
ayrılmaktadır. Şayet başka bir ülkede bir üniversite öğrenimi 
tamamladıysanız, bu öğreniminizin ya tamamen ya da kısmen 
tanınması için uğraşmalısınız. Bu sizin Avusturya’daki mesleki 
ve gelir şanslarınızı hatırı sayılır oranda arttırabilir. 

ÖNERİ!
Zaman kaybetmeden istediğiniz üniversiteye veya 
meslek yüksekokuluna kabul ve kayıt işlemleri ve 
kayıt tarihleri hakkında bilgi edininiz. 
Bazı durumlarda esas kayıt döneminden önce eğitime 
bir ön kayıt yaptırılması da gerekli olabilmektedir.

Burslar ve teşvikler  
Üniversite öğrencileri için farklı şartlar altında verilen çeşitli 
burslar ve teşvikler bulunmaktadır:

Başarı bursları sosyal ihtiyaç durumuna bakılmaksızın 
olağanüstü eğitim başarıları için ödenmektedir. Ödenen burs 
miktarı 727 Euro ile 1.500 Euro arasında değişmektedir. 

ÖNEMLİ! 
Çocuklarınızı tatiller başlamadan önce dersten almanız 
yasaktır. Şayet yine de önemli bir nedenden dolayı 
böyle bir şeye gerek duyulursa zaman geçirmeden 
okul müdürüne başvurunuz. 

	Üniversiteler
Avusturya üniversite eğitimi olanakları bakımından geniş 
kapsamlı ve cazip bir portföye sahiptir. Burada 22 üniversite, 
21 meslek yüksekokulu ve 13 özel üniversite bulunmaktadır 
(Kaynak: BMWF – tarih Kasım 2010). 

Üniversiteler çok sayıda ve çok yönlü eğitim alanları 
olanağı sunmaktadır. Bunlar daha ziyade bilimsel olarak 
donatılmış olup daha fazla özgürlükler sunmaktadırlar. 
Meslek yüksekokulları daha güçlü bir pratik olanağına ve 
daha eğitimsel bir günlük akışa sahiptirler. Bunlar akademik 
düzeyde sağlam temelli bir eğitim olanağı sunmaktadırlar. 
Sadece sınırlı sayıda öğrenci alınabildiğinden dolayı okula 
kabul kriterleri çoğu zaman üniversitelerinkinden daha sıkıdır. 
Eğitime ve başarıya bağlı olarak iş bulma şansı ekonomiye 
paralel olarak gerçekleştirilen eğitimden dolayı çok yüksektir.  
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Avusturyalı üniversite öğrencileri ve eşdeğer yabancılar ve 
vatansızlar ayrıca eğitim yardımı talebinde bulunma hakkına 
da sahiptirler. Bunun için sosyal ihtiyaç sahibi olmak ve iyi bir 
eğitim başarısı göstermek şarttır.

Daha fazla bilgiyi ve üniversite eğitimi yardımı için başvuru 
imkanlarını www.stipendium.at sayfasından bulabilirsiniz. 

ÖNERİ! 
Üniversitede yakalayacağınız başarı karşılığını 
bulur: Eğitiminizde çok başarılı olursanız bir burs 
alma olanağına sahip olursunuz.

	Yetişkinler için eğitim
Avusturya’da artık yetişkinler için eğitim olanağı da 
sunulmaktadır. Bu eğitimle mesleki ve kişisel yeteneklerinizi 
geliştirme imkanı bulacaksınız. Bu süreçte yetişkin eğitim 
merkezleri önemli bir rol oynamaktadır. Bu merkezler tarafından 
sunulan tekliflerden esas itibariyle mesleğe paralel bir şekilde 
faydalanılabilmektedir. Eğitim Avusturya’da her konuda 
etkinlik alanını ve kapsamını genişletmektedir. Eğitiminizi ve 
öğreniminizi daha üst düzeylere taşıyabilmek için aktif olarak 
çaba gösterin. 

 www.erwachsenenbildung.at  www.vhs.or.at
 www.bfi.at  www.wifi.at

	Diploma ve yeterliliklerinizin tanınması
Şayet yurtdışında diplomalar, karneler veya mesleki kalifika-
syonlar elde ettiyseniz buların Avusturya’da tanınması veya 
denkliklerinin yapılması için çaba göstermelisiniz. Bu durum 
meslek ve kariyer şanslarınız üzerine çok büyük olumlu etkiler 
yapabilir.

Yurtdışında bir okula mı gittiniz?
Karneleriniz Avusturya’da tanınmadan önce (yabancı 
sertifikaların tanınması) denetlenir ve Avusturya’daki eğitim 
sistemi ile karşılaştırılırsınız. Bazı sınavları tekrar etmeniz 
gerekebilir.  

Sınavdan ve yabancı sertifikaların tanınmasından Eğitim, 
Kültür ve Sanat Federal Bakanlığı (BMUKK) sorumludur.  

Başvuruları şuradan bulabilirsiniz 
 www.bmukk.gv.at/schulen/unterricht/nostrifikationen.xml. 

Yurtdışında okulu mu bitirdiniz? 
Örneğin Avusturya’da üniversiteye gidebilmek için ihtiyaç 
duyduğunuz okul diplomalarının tanınmasından Bilim ve 
Araştırma Federal Bakanlığı sorumludur.  

Okul diplomaları otomatik olarak tanınan 48 ülkenin bir listesi 
yapılmıştır. Bu listeyi şurada bulabilirsiniz: 
 http://www.bmwf.gv.at/startseite/studierende/academic_ 
mobility/enic_naric_austria/faq/anerkennung_von_reife-
zeugnissen/

Resmi başvuru ve irtibat merkezi ENIC NARIC AUSTRIA’dır. 
Daha fazla bilgiyi burada bulabilirsiniz:  
 www.nostrifizierung.at.

Yurtdışında üniversiteye mi gittiniz? 
Şayet halihazırda bir yüksekokul diplomanız var ise bunun 
hemen denkleştirmesini yaptırıp tanınmasını sağlamalısınız. 
Ancak bu durumda Avusturya’da da bu meslekte çalışabilir 
(örn. doktor olarak) ve ilgili unvanı taşıyabilirsiniz. 

Sertifikanızın tanınması başvurusunu herhangi bir Avusturya 
yüksekokulunda (üniversite veya meslek yüksekokulu ya da 
meslek yüksekokulu veya meslek yüksekokulu konseyi) veya 
Bilim ve Araştırma Bakanlığının merkezi bilgilendirme dairesi 
NARIC’de yapabilirsiniz.  

Ayrıca lise mezuniyetlerinde de Avusturya ile başka devletler 
arasında diplomalarınızın tanınmasını kolaylaştırabilecek olan 
anlaşmalar mevcuttur. www.nostrifizierung.at adresinden 
ENIC NARIC AUSTRIA’ya başvurunuz. 

ÖNERİ!
Burada mesleki eğitiminizin tanınması için doğru 
başvuru merkezini bulabilirsiniz: 
 www.berufsanerkennung.at

Eğitim
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8. Avusturya ekonomik bakımdan çok başarılı bir ülkedir. 
Ülkenin refahının ardında halkın gücü, çalışkanlığı ve başarısı 
yatmaktadır. Çok zorlu ekonomik çerçeve şartlarına rağmen 
Avusturya Avrupa’daki en düşük işsizlik oranlarından birisine 
sahiptir (2011 yılının 3. Çeyreğinde yüzde 5,8). Nüfusun 15 
ile 64 yaş arasındaki bölümünün %73’ü çalışır durumdadır. 
Çalışan erkeklerin oranı yüzde 79, kadınlarınki ise yüzde 67 
dolaylarındadır.  

	Avusturya’da kimler çalışabilir? 
Avusturya’da çalışma izninizin olup olmadığı ve bu süreçte 
olası kısıtlamalara tabi olup olmadığınız tamamen ikamet 
müsaadenizin türüne bağlıdır. Habibi’deki iş merkezinin 
çalışanları size Avusturya’daki çalışma imkanlarınıza dair tüm 
bilgileri verirler. 

	Avusturya’da ne tür işler vardır? 
Avusturya’da 15. yaştan itibaren ya da zorunlu eğitim 
yükümlülüğü yerine getirildikten sonra yasal olarak çalışmaya 
başlanabilmektedir.

Bu süreçte farklı türden işler ve sözleşmeler mevcuttur. Bunlar 
çalışma yükümlülüğünün türleri ve kapsamları ve de sosyal 
güvence konularında farklılık göstermektedirler. 

Avusturya’da 
çalışmak

Avusturya’da çalışmak

ÖNEMLİ! 
Uzun süreli bir işe başladığınızda yazılı bir sözleşme 
akdetmek Avusturya’da gayet olağan bir şeydir. 
Böyle bir durumda size yazılı bir sözleşme suretinin 
verilmesi konusunda ısrar etmelisiniz. Yazılı belgeler 
ibraz edebildiğiniz takdirde, işvereninizle aranızda bir 
anlaşmazlık çıkması halinde daha rahat ve güvence 
altında olursunuz.

İşletme kurmak
Bir iş fikriniz var, bir işletme kurmak istiyorsunuz, devralmak 
istiyorsunuz ya da Franchising yapmak istiyorsunuz? Serbest 
ticaretle uğraşmak cazip mesleki fırsatların önünü açabilir. 
Girişimci düşünce ve angajman mutlaka karşılığını alır.  

Bir işletme kurmadan önce yasal şartlar, mali konular ve 
organizasyon ve hazırlıklar hakkında bilgi edinmeniz önerilir.  

ÖNERİ!
Ticaret odası yeni işletmeler ve girişimciler servisinden 
serbest mesleğe giden yol konusunda danışmanlık 
hizmeti vermektedir. 
 www.gruenderservice.at 
 www.mingo.at 

İşçi olarak çalışmak
Avusturya’da esas itibariyle haftada 40 saat çalışılır (tam gün). 
Münferit branşlarda bu süre örn. 38,5 saat gibi daha düşük 
değerlerde olabilmektedir. Örn. 20 saat veya 30 saat gibi daha 
az çalışma süreleri olan işler de vardır (Part-time iş). 

Bir başka önemli soru da sözleşmenizin süreli olup 
olmamasıdır. Bu durumda belirli bir zaman geçtikten sonra 
sözleşmenin süresi dolar ve sözleşme yeniden uzatılmalıdır.   

Bağımsız işçi olarak çalışmak
Bağımsız işçi olarak çalıştığınız takdirde gerçi düzenli olarak 
bir işverenin yanında çalışırsınız, ancak çalıştığınız süreye göre 
saat ücreti üzerinden maaş alırsınız. Zamanınızı istediğiniz gibi 
serbestçe ayarlayabilirsiniz ve çoğu zaman büroda bir çalışma 
yeriniz yoktur.  

	Vergiler ve harçlar
Avusturya iyice gelişmiş bir kamu altyapısına sahiptir: ister 
yollar olsun ister okullar, isterse polis ya da hastaneler. Tüm 
erkek ve kadın vatandaşların faydalandıkları bu hizmetler veri 
paralarından karşılanmaktadır. Bu yüzden vergiler ve harçlar 
düzgün bir şekilde ve zamanında ödenmelidir. 
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Şayet siz işçi olarak – yani bir yere bağlı olarak – çalışıyorsanız 
ücret vergisi ödüyorsunuz. İşvereniniz bu vergiyi sizden 
doğrudan keser ve sizin adınıza vergi dairesine öder. Ücret 
vergisinin miktarı ne kadar para kazandığınıza bağlı olarak 
değişmektedir.

Şayet siz işletmeci veya bağımsız işçi olarak çalışıyorsanız, o 
zaman gelir vergisi ödemek zorundasınız. Bu durumda vergi 
dairesine her yıl kendiliğinizden bir gelir vergisi beyannamesi 
göndermeniz gerekmektedir. İlgili vergi dairenizden ayrıntılar 
hakkında daha fazla bilgi alınız: http://dienststellen.bmf.gv.at 

Çoğu durumlarda sosyal sigortalar primleri de ödemek 
zorundasınız. Bunun karşılığında size hastalık sigortası 
yapılmaktadır, yani siz ücretsiz bir şekilde doktora gidebilirsi-
niz, işinizi kaybettiğinizde size işsizlik parası ödenir ve yaşınız 
iyice ilerlediğinde emeklilik hakkınız doğar. Sosyal sigortalar 
primleri da esas itibariyle aynı şekilde doğrudan gelirinizden 
mahsup edilir ve işvereniniz tarafından ilgili kuruma ödenir.  

Bazı sözleşme türlerinde, örn. iş sözleşmelerinde, kapsamlı 
olarak sigortanız yapılmamaktadır. Bu durumda kendiniz 
şahsen sigortaya kaydolmalı ve primleri ödemelisiniz. Şayet 
376,26 Euro’dan daha az kazanıyorsanız (2012), o zaman 

„asgari gelir sınırının“ altında kalıyorsunuz ve yalnızca „kısmi 
sigortalısınız“, yani hastalık sigortanız yoktur. Bu durumda da 
yine aynı şekilde hastalık sigortasını kendi çabalarınızla var 
etmelisiniz.

ÖNEMLİ! 
Şayet yeterli düzeyde sigortalı değilseniz hastalık 
durumunda çok yüksek masraflar ortaya çıkabilir. 
Dolayısıyla daima sigortalı olmaya dikkat ediniz.  

ÖNERİ! 
Hoş olmayan sürprizlerden kaçınmak için vergiler 
ve harçlar konusunda alabileceğiniz kapsamlı bilgi-
lendirme hizmetinden faydalanın.  
 www.arbeiterkammer.at
 http://help.gv.at 
 http://bmf.gv.at 

	İş bulmak
İşgücü piyasası kurulu (AMS) sizi iş veya eğitim yeri aramanız 
sırasında desteklemektedir. AMS size henüz bir işiniz var 
olmasına rağmen mesleki bir değişiklik planlıyor olmanız 
durumunda da yardımcı olmaktadır. 

İsterseniz şahsen bir AMS bürosuna başvurabilir ya da halen 
çalışıyor durumda olmanıza rağmen işinize son verilmiş ise 
gerekli görürseniz erkenden İnternette kendinizi işsiz olarak 
kaydedebilirsiniz.

Tüm AMS adreslerini burada bulabilirsiniz:
 http://www.ams.at/sfa/sfags.html.

ÖNEMLİ! 
İlk AMS ziyaretine giderken yanınıza E-Kartınızı 
ve resmi bir resimli kimlik belgesi alınız (örneğin 
pasaportunuz). 

	Göçmenler için mentorluk 
Eğitiminizi tamamladınız ancak Avusturya’da bir iş bulmakta 
zorluk mu çekiyorsunuz? O zaman „Göçmenler için mentorluk“ 
sizin için doğru seçim olabilir. Bu program Avusturya Ticaret 
Odası, Avusturya Entegrasyon Fonu ve işgücü piyasası kurulu 
tarafından organize edilmektedir. 

Bu süreçte iş dünyasının tecrübeli şahsiyetleri – mentorlar 
– göçmen kökenli kişiler – danışmanlar – sizi Avusturya iş 
piyasasına entegrasyonunuz konusunda desteklemektedir. 

Takriben altı ay boyunca mentor ve danışman iş piyasasına giriş 
konusunda birlikte çalışmaktadır. Ekonominin ve iş dünyasının 
iyi organize olmuş aktörleri olarak mentorlar ve himayeleri 
altındaki kişilere değerli fikirler verebilmekte ve bağlantılar 
kurulmasına aracılık edebilmektedir. Bu şekilde siz de kişisel 
başarınızı ve özverinizi daha iyi bir şekilde mesleki başarıya 
dönüştürebilirsiniz.

„Göçmenler için mentorluk“ hizmeti Wien, Niederösterreich, 
Oberösterreich, Tirol, Vorarlberg ve Steiermark’da verilmektedir.

Bu eşsiz benzersiz fırsattan faydalanın ve aday olarak 
başvurun. Daha fazla bilgiyi http://www.wko.at/mentoring ve  
www.integrationsfonds.at/mentoring adreslerinden alabilirsiniz.

Avusturya’da çalışmak
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9. Yurtdışından gelip de Avusturya’ya yerleşmek istiyorsanız 
uygun bir ev aramak ve bulmak her zaman kolay değildir. 
Ayrıca gayrimenkul fiyatları da bir süredir belirgin bir şekilde 
artmaktadır. Çevreye ve bölgeye göre ikamet masrafları çok 
büyük farklılıklar göstermektedir. Özel ev piyasasının dışında 
Avusturya’da belediyelere veya kar amacı gütmeyen konut 
birliklerine ait olan evler de bulunmaktadır.  

	Ev satın almak
Bir ev kiralamak yerine ev aramakta olan birçok insan bir 
ev satın almayı tercih etmektedir. Tamamıyla ekonomik 
gelişmelerin gidiş hattına göre birçok insan parasını bir 
gayrimenkule yatırmaktadır. Ev sahibi olarak kira ödemiyor-
sunuz ama yönetim giderleri ödüyorsunuz ve tabi ki şayet evi 
satın almak için bir kredi kullandıysanız onun da taksitlerini 
ödüyorsunuz.  

Ev satın almadan önce mali imkanlarınızı gözden geçirmenizi 
ve bankanızla bir görüşme yapmanızı tavsiye ederiz. Güncel 
finansman sağlama şartlarını karşılaştırmayı ihmal etmeyiniz. 

İkamet

İkamet

ÖNEMLİ! 
Ev satın alırken güvenilir iş ortakları ile çalışmaya 
dikkat ediniz ve asla okumadığınız ya da içeriğini tam 
olarak anlamadığınız sözleşmeleri imzalamayınız.

Kendinize bir ev satın almak istediğinizde birçok zorluklarla 
karşılaşırsınız, ancak böyle bir durum Avusturya’ya iyice 
yerleşmenize katkıda bulunur. Kendi emniyetiniz için durumu 
bir avukattan veya noterden danışmanızı tavsiye ederiz.  

ÖNERİ! 
Avusturya’da bir ev satın almak sadece ikamet edilen 
bir mesken yerine sahip olmak değil, aynı zamanda 
kiraya verebileceğiniz veya miras bırakabileceğiniz bir 
yatırım yapmaktır.

	Arazi satın almak
Şayet yabancı olarak örneğin üzerine ev inşa etmek için 
bir arazi satın almak istiyorsanız bunun için onay almanız 
gerekmektedir. Bu satın alma işlemi kültürel, sosyal ve eko-
nomik menfaatlere veya hükümet politikası yönetimine aykırı 
olmamalıdır. Onay işlemleri esas itibariyle iki ile üç ay arasında 
sürmektedir ve her eyalette farklı şekilde düzenlenmiştir.  

	Ev aramak ve bulmak
Şayet bir ev satın almak istemiyorsanız veya satın alabilecek 
durumunuz yoksa şu imkanlara sahipsiniz:
	Özel kiralık evler: Bir ev sahibi ile kira sözleşmesi imzalarsınız.
	Belediye konutları: Şehirler ve belediyeler çok sayıda ev 

hizmeti sunmaktadır.
	Kar amacı gütmeyen konut birlikleri: Bunlar örneğin 

kooperatifler gibi kar amacı gütmeyen yapı dernekleri 
tarafından inşa edilmektedir. Bu tür evler için ilk başlarda 
nispeten yüksek bir tutar, daha sonra ise düşük bir kira 
ödüyorsunuz. Böyle bir ev bulabilmek için muhtemelen bir 
süre beklemeniz gerekecektir.

Kira sözleşmesinin yapılabilmesi için şu değişkenler genel 
olarak bilinenlerdir: 
	Süresiz kira sözleşmesi
	Süreli kira sözleşmesi: Belirli bir tarihte evden çıkmanız veya 

sözleşmeyi yenilemeniz gerekmektedir.
	Ana kiracı: Siz kendiniz kiracısınız.
	Devren kiracı: Evin kiracısı evinin bir kısmını size kiralar.
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Ev arama sırasında aşağıdaki bilgi kaynaklarından ve teklif-
lerden faydalanmanız önerilir:
	Avusturya’da tanıdıklar
	İnternet-Borsaları
	Kar amacı gütmeyen konut birlikleri 
	Sizin belediyeniz
	Mülk yönetimleri
	Emlak komisyoncuları

	Bildirim yükümlülüğü
Avusturya’da bir genel bildirim yükümlülüğü geçerlidir. 
Taşındığınızda güncel ikamet adresinizi yetkili makamlara 
bildirmek zorundasınız. Üç gün içerisinde yetkili belediyenize 
veya belediye bölge müdürlüğünüze durumu bildiriniz.

ÖNEMLİ! 
Bildirim yükümlülüğüne aykırı davranışlar 726 Euro’ya 
varan bir para cezası ile cezalandırılır.

http://help.gv.at adresinden kayıt olmak, kayıt nakli ve kayıt 
sildirmek ve de bunların yasal süreleri hakkında bilgi edininiz. 
Resmi daireden aldığınız „Kayıt formunu“ (tescil belgesini) 
güzelce saklayınız. Bu belge birçok resmi makam tarafından 
muhtelif işler için talep edilmektedir. 

Şayet güvenli bir dijital imza (vatandaş kartı) kullanıyorsanız, 
kayıt tescil belgesini online olarak da talep edebilir ve kendiniz 
çıktısını alabilirsiniz:
  https://bportal.zmr.register.gv.at/fns-p-formserver/
instance/Meldebestaetigung.bpel

	İkamet hakkında her şey
Kiraya veren ile anlaşmazlık  
Şayet ev sahibiniz ile anlaşmazlığa düştüyseniz bir tahkim 
kuruluna başvurabilirsiniz. Bu kurul size mahkemeye gitmek 
zorunda kalmadan ortak bir noktada anlaşmanız konusunda 
yardımcı olacaktır.

Tahkim kurulları örneğin şu durumlarda yardımcı olurlar:
	Kira değerinin, işletme masraflarının ve ısıtma masraflarının 

denetlenmesi
	Bakım ve onarım çalışmalarının yapılması
	Bakım çalışmaları nedeniyle ana kira değeri artışları
	Ana kiracı olarak tanınma
	Kira hukukuna müdahaleye göz yummak
	Kiralık alanda değişiklik yapma
	Kira fesih hakkının belirlenmesi
	İşletme masrafları oranının belirlenmesi
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Tahkim kurulları büyük şehirlerde sizlere hizmet vermek-
tedirler. Viyana Tahkim Kuruluna www.wien.gv.at/wohnen/
schlichtungsstelle/ adresinden ulaşabilirsiniz. 

Tahkim kurulu bulunmayan küçük yerleşim yerlerinde bölge 
mahkemeleri kiranızın yüksekliğini kontrol ettirebileceğiniz 
danışmanlık hizmeti günleri sunmaktadırlar.

Atık ayırma  
Atık ayırma işlemi boyalar, cilalar veya piller gibi zehirli 
maddelerin çevreyi kirletmesini önlemektedir. Avusturya’da 
doğru atık ayırma işlemine büyük önem verilmektedir. Hatta 
çoğu zaman bu işlem yasal olarak öngörülmüştür.

Çoğu evlerde, kapakları farklı renklerde olan bidonlar 
bulunmaktadır. Atıkları doğru ayırınız:
	Kırmızı: Kağıt
	Sarı: Plastik şişeler
	Mavi: Teneke kutular
	Kahverengi: Biyolojik atıklar
	Yeşil/Beyaz: Renkli cam, beyaz cam
	Siyah bidon: Atık çöpler 

Pilleri çoğu dükkanlarda iade edebilir veya pil toplama 
kutularına atabilirsiniz. Boya, cila, yağ veya diğer zehirli mad-
deleri yakınınızdaki bir problemli maddeler toplama merkezine 
teslim etmelisiniz. Eski ilaçlar eczanelerde geri alınmaktadır. 
Büyük ve kaba eşyaları en yakınınızdaki çöplüğe ya da eski 
eşya toplama merkezlerine götürebilirsiniz. Bu eşyalar orada 
ücretsiz olarak teslim alınmaktadır. Birçok taşıyıcı firma eski 
cihazları bir ücret mukabilinde teslim almakta ve düzgün bir 
şekilde bertaraf etmektedir.

Gürültünün önlenmesi  
Gürültü, müşterek yaşamda, özellikle de şehirde, önemli bir 
konudur. Avusturya’da bunun için bazı kurallar vardır:
	Dinlenme süreleri: 22 ile 6 saatleri arasında. Komşularınızı 

rahatsız etmemek için televizyonunuzun veya müziğin 
sesini kısın.

	Korna çalmak çoğu şehirde genel olarak yasaklanmıştır 
veya buna sadece acil durumlarda müsaade edilmektedir.

	Büyük çaplı kutlamaları (örn. balolar, müzik gruplarının 
konserleri, dans gösterileri gibi) valiliğin yetkili kurumu 
veya kaymakamlık ya da Viyana’da yetkili belediye gibi resmi 
mercilere önceden bildirip kaydettirmelisiniz. Bu türden bir 
kutlama yapabilmenin şartları ve kuralları için geç kalmadan 
bilgi edininiz. 

Internet
Farklı eyaletlerde farklı İnternet servis sağlayıcıları vardır. 
Sabit bir internet bağlantısının ücreti ayda yaklaşık olarak 20 
ila 30 Euro arasındadır.

Mobil İnternet Avusturya’da çok tercih edilmektedir ve met-
ropolitan alanlarda çok yaygındır. Masrafı ayda yaklaşık 10 ila 
20 Euro arasında olup oldukça düşüktür. Dikkat: Çoğu zaman 
Download hacmi sınırlıdır. Şayet limiti aşarsanız bariz şekilde 
çok daha fazla ödemeniz gerekir.

Telefon
Telefonla konuşmak için sabit hat mı, cep telefonu mu ya da 
her ikisini mi kullanacağınız sizin tercihinizdir. Operatörlerin 
servis paketleri hakkında bilgi edininiz.

Avusturya’yı aramak için kullanacağınız uluslar arası telefon 
kodu 0043’tür. 

Elektrik, gaz, kalorifer
Avusturya’da yaklaşık olarak 130 adet farklı bölgeler arası 
ve bölgesel elektrik ve gaz dağıtım şirketleri mevcuttur. Siz 
istediğiniz dağıtım şirketini kendiniz seçme veya değiştirme 
hakkına sahipsiniz. 

Bulunduğunuz eyaletteki dağıtım şirketleri hakkında 
www.e-control.at adresinden bilgi alınız.

Yayın ücretleri  
Şayet bir radyo veya televizyon cihazı kullanıyorsanız radyo 
ve televizyon yayın ücreti ödemeniz gerekmektedir. Bu ücreti, 
kamusal yayın organı ORF’nin vericilerini görmeseniz veya 
duymasanız da ödemek zorundasınız.  

Cihazlarınızı buradan kaydettirebilirsiniz: 
 www.orf-gis.at 

Belirli şartlar altında yayın ücretinden muaf tutulma imkanı 
da vardır. GIS’nin ana sayfasından gerekli koşullar ve başvuru 
olanakları hakkında bilgi edininiz.  

İkamet
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10.Sağlık

Sağlık 

Avusturya, uluslar arası alanda karşılaştırma yapıldığında 
mükemmel bir sağlık sistemine sahiptir. Bu sistem, herkesin 
temel kuralları uyması halinde en iyi şekilde işlemektedir:
	Sağlık sorunlarınız var ise önce pratisyen hekime gidersiniz.  
	Acil durumlarda derhal hastaneye gidebilirsiniz.
	Önleyici muayeneler imkanından faydalanın: Sağlık sorunları 

erken teşhis edilebilirse bu hem size hem de sağlık siste-
mine fayda sağlayacaktır.

	Spor yapın ve sağlığınıza dikkat edin.

ÖNEMLİ! 
Akut rahatsızlıklarınız olduğu zaman doktora gitmeye
tereddüt etmeyiniz. Hastalığınızın erkenden teşhis 
edilmesi hayatınızı kurtarabilir.  

	Sigortalar
Avusturya’da çalışan her insan sigortalı olmak zorundadır 
(zorunlu sigorta). Küçük veya geçici istihdamda işveren tarafından 
kaza sigortası yaptırılır, ancak yaklaşık 50 Euro tutarında bir 
prim ödeyerek kendinizi tam sigortalı yaptırabilirsiniz (sağlık 
sigortası, kaza sigortası ve emeklilik sigortası). Reşit olmayanlar 
ve üniversite öğrencileri anne-babaları üzerinden birlikte sigortalı 
olabilirler. Bu, her şahsın gerektiği takdirde sigortadan yardım 
alabileceği anlamına gelir. 

Hangi mesleğe sahip olduğunuza bağlı olarak farklı sosyal sigor-
talar kurumları bulunmaktadır. Her sigortalıya, birçok durumda 
ihtiyaç duyacağı – örneğin doktor ziyaretinde – bir „E-Card“ verilir.  
 

ÖNERİ! 
Daha fazla bilgiyi burada bulabilirsiniz:
 www.sozialversicherung.at.

Sağlık sigortası  
Sağlık sigortanız sayesinde sağlığınız için çeşitli hizmetler 
alırsınız: Bu doktor yardımı, hastanede yatmak, evde bakım, 
rehabilitasyon, ilaç yazılması veya tıbbi araç ve yardımcı gereç 
(örn. tekerlekli sadalye gibi) temini olabilir.  

Avusturya sağlık sistemine giriş anahtarı „E-Card“ tır. 
E-Card’ınızı her doktora gittiğinizde yanınıza alınız. E-Card 
üzerinde adınız, doğum tarihiniz, sigorta numaranız, cinsiy-
etiniz, sigorta kurumunuz ve kart numarası kaydedilmiştir. 
Sağlığınızla ilgili bilgiler bu karta kaydedilmemektedir. 
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E-Card sözleşmeli doktorda, her sigorta kuruluşunda, sosyal 
sigortalar kurumlarının her bölümünde ve hastalık önleyici 
sağlık kontrollerinde ve anne-çocuk pasaportu çerçevesindeki 
muayenelerde geçerlidir.  

E-Card’ın ilk kez çıkartılması ücretsizdir. İşvereniniz sizden 
yılda 10 Euro hizmet ücreti olarak keser. Şayet E-Card’ınızı 
kaybederseniz E-Card hizmet hattını arayın: 0501243311. 

Daha fazla bilgi: 
 www.sozialversicherung.at
 www.chipkarte.at 

Emeklilik sigortası
Emeklilik sigortası sayesinde siz veya aile bireyleriniz yaşınızın 
iyice ilerlemesi nedeniyle ya da sağlık sorunları neticesinde 
çalışamaz hale geldiğinizde mali bir güvence alırsınız.

Şu anda Avusturya emeklilik sigortası kurumları yılda yaklaşık 
26 Milyar Euro ödemektedirler. Ödeme, nesiller sözleşmesi 
olarak da adlandırılan sosyal finans pay yöntemi üzerinden 
yapılır. Anlamı şudur: bugün çalışanlar aynı zamanda bugünkü 
emeklileri de finanse ederler. Emeklilik sigortasına hem 

işverenler hem de çalışanlar ödeme yapmaktadırlar. Ayrıca 
vergilerden hibe de sağlanır. 

Daha fazla bilgi: 
 www.pensionsversicherung.at

Kaza sigortası
Kaza sigortası sizi kazalara karşı güvenceye alır ve çok sayıda 
hizmet sunar: 
	İş kazalarından ve meslek hastalıklarından korunma
	Mesleki tıp koruması
	İş kazalarında ilkyardım hizmeti
	Kaza tedavisi
	Rehabilitasyon
	İş kazalarından ve meslek hastalıklarından sonra tazminat  

Kim sigortalıyor? 
Bir yere bağlı olarak çalışıyorsanız işvereniniz sizi sigortaya 
kaydettirir (veya kaydınızı sona erdirir) ve sigorta primlerini 
sizin yerinize öder.

Bağımsız olarak serbest meslekte çalışıyorsanız siz 
kendinizi sigortaya kaydettirmelisiniz. Bu işlemi sigorta 
yükümlülüğünüzün başlamasından veya sona ermesinden 
sonraki bir ay içerisinde gerçekleştirmelisiniz. 

ÖNEMLİ! 
Çalışanları hiç veya öngörülen süre içerisinde 
sigortaya kaydettirmemek yasaktır. Şayet sigor-
taya kayıt işleminizin düzgün bir şekilde yapılıp 
yapılmadığından emin değilseniz sosyal sigortalar 
kurumuna başvurunuz: www.sozialversicherung.at 

	Sağlık koruma
Düzenli sağlık kontrolleri hastalıkların erken teşhis ve tedavi 
edilebilmesine yardımcı olur. 18. yaşını doldurmuş olan her 
şahıs yılda bir kez ücretsiz olarak sağlık kontrollerinden 
faydalanabilmektedir. Bu türden sağlık muayenelerini doktor 
muayenehanelerinde, ilgili sigorta kurumunuza bağlı poli-
kliniklerde veya sağlık merkezlerinde ayakta ve Viyana’da 
Magistratsabteilung 15 – Sağlık hizmetlerinde yaptırabilirsiniz.   

Muayene şu bölümlerden oluşur: 
	Kan tahlili
	İdrar tahlili
	Gizli kan için dışkı incelemesi
	Akciğer fonksiyon kontrolü
	Elektrokardiyogram (EKG) 
	Dahili bulgular 
	Tansiyon ölçümü  
	İşitme testi dahil Kulak-Burun-Boğaz bulguları
	Kadınlarda: rahim ağzı kanseri muayenesi ile birlikte 

jinekolojik muayene  
 
Nerede bir doktor bulabilirim? 
http://www.praxisplan.at/ sayfasında kendi istekleriniz 
doğrultusunda doğru doktoru bulabilirsiniz.

ÖNERİ! 
Avusturya’da – acil durumlar hariç – bir hastaneye 
başvurmak olağan bir şey değildir. Düzenli muayeneler 
için aile hekiminize gidiniz. Aile hekiminiz gerekli 
görürse sizi bir uzman mütehassısa havale edecektir. 

Sağlık 
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Acil durum  
Bir acil durumda ücretsiz 144 numarasını arayın. Sizi en yakın 
kurtarma hizmetine bağlayacaklardır. Bu numara tüm Avusturya 
genelinde ücretsiz olarak aranabilmektedir. Bu numarayı kamuya 
açık telefon kulübelerinden ve içerisinde SIM-Kartı olmayan cep 
telefonlarından da ulaşabilirsiniz.  

144 (Kurtarma), 133 (Polis) ve 122 (itfaiye) acil durum numaralarına 
ek olarak Avrupa ülkelerinde ortak tek bir acil numarası olan 112 
de hizmetinizdedir.
 

Sağlıkla ilgili bir acil durumda telefonda şu sorulara yanıt 
verebilmeniz gerekmektedir:
	Acil durum yeri tam olarak neresi? 
	Size ulaşabileceğimiz numara nedir? 
	Tam olarak ne oldu? 
	Erkek veya kadın hasta kaç yaşında? 
	Hasta kendinde mi (bilinci yerinde mi)? 
	Hasta nefes alıyor mu? 

İlkyardım kursları
Acil durumda ilkyardım sağlayabilecek durumda olmalısınız. 
Bununla bağlantılı olarak ilkyardım kursu veren organizasy-
onlar aşağıda belirtilmiştir: 
	Rotes Kreuz (Kızıl Haç)
	Arbeiter Samariter Bund 
	Johanniter Unfallhilfe 
	Malteser Hospitaldienst Austria 

Ölüm durumu  
Şayet bir aile üyeniz ölürse en iyisi mümkün olabildiğince 
hızlı bir şekilde bir cenaze hizmetleri şirketiyle bağlantı 
kurmalısınız. Gerekli adımlar ölümün gerçekleştiği yere göre 
farklılık göstermektedir. 

En yakın cenaze hizmetleri şirketini www.bestatter.at 
sayfasından bulabilirsiniz. 

Aşılar  
Birçok hastalığa karşı günümüzde etkili aşı koruması 
sağlanmaktadır. Bu fırsatlardan hem kendi çıkarınız hem de 
çocuklarınızın çıkarı için faydalanın. Aşı takvimi size bebekler, 
küçük çocuklar, okul çocukları ve yetişkinler için aşılar konu-
sunda ayrıntılı bir bilgi edinme imkanı sağlayacaktır.

Avusturya’da oldukça önemli olan boğmaca, kızamık, ka-
bakulak ve Influenza (grip) hastalıklarına karşı aşı olmaktır. 
Influenza’dan (grip hastalığından) neredeyse her yıl 
Avusturya’da da 1000’e yakın insan ölmektedir. Virüs bulaşmış 
kenelerin görüldüğü bir bölgede yaşayıp yaşamadığınıza dikkat 
edin. Aile doktorunuzdan hangi aşının yapılmasının önemli 
olduğuna dair fikir alın.  

Daha fazla bilgi: 
 http://www.bmg.gv.at/home/Schwerpunkte/Praevention/

Impfen/Oesterreichischer_Impfplan_2012

Sağlık 
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11. 	Yaşlı insanlara yardım
Yaşlı insanların bakıma ihtiyaçları varsa bunların bakımları 
esas itibariyle ilgililer tarafından evlerinde yapılır. Ancak 
isterseniz bunun için profesyonel yardım hizmetlerinin 
desteğinden de faydalanabilirsiniz. Bunlar ikamet etmekte 
olduğunuz çevrede refakat ve bakım hizmetleri sunmaktadırlar, 
ancak günlük hayatınızdaki ihtiyaçlarınızı giderme konusunda 
da yardımcı olmaktadırlar. Ayrıca olabildiğince fazla şeyi tek 
başınıza yapabilmeniz konusunda destek vermektedirler.

Diplomalı hemşirelerin yanında yaşlı bakım ve hemşirelik 
yardımcıları ve ev yardımcıları da görev yapmaktadır. Bu şekilde 
çoğu zaman yaşlı insanların zorunlu olarak bakımyurduna 
gönderilmesi önlenebilmektedir.

Daha fazla bilgiyi burada bulabilirsiniz: www.bags-kv.at. 

	Engelli insanlar
Engelli insanların özel ihtiyaçları vardır ve bu ihtiyaçları için 
tüm eyaletlerde uygun hizmetler sunulmaktadır: 

	Tekerlekli sandalye kullanımına uygun hale getirebilmek 
amacıyla evlerde gerekli yapısal değişikliklerin yapılabilmesi 
için yardım 

Sosyal 
hizmetler

Sosyal hizmetler

	Kısmi veya tam bakım ile yaşamak
	Sosyal ve kültürel hayata katılabilmeleri bakımından 

sürekli bir yürüme sıkıntısı olan insanlar için gezive seyahat 
teklifleri. 

Valilikte veya belediyenizde ilgili resmi daireden bilgi edininiz.  

	Engelli veya gelişme geriliği  
gösteren çocuklara erken müdahale

Engelli veya gelişme geriliği gösteren çocuklar için erkenden 
müdahale edilebilmesi özellikle büyük bir önem taşımaktadır. 
Bu nedenle engelli çocuklar için erken müdahale ve okul 
eğitimi desteklenmektedir. Böyle bir çocuğunuz var ise onun 
yararına bu hizmetten faydalanın.

Eyalet hükümetinizin sosyal işler bölümü bu hizmetlerden 
sorumludur. Daha fazla bilgiyi www.help.gv.at  Behinderung 
adresinden alabilirsiniz.

Engelli insanların hakları ve eşitliği için engelliler avukatlığı 
hizmet yapmaktadır: 
 www.behindertenanwalt.gv.at

	Gençlerin korunması, alkol ve tütün
Avusturya’da ve tüm dünya genelinde genç insanların bedensel, 
zihinsel veya ruhsal gelişmelerine karşı oluşacak tehlikelere 
karşı korunması gerektiği prensibi geçerlidir. 

Bu gençlik koruma yasası eyaletten eyalete sadece çok az 
farklılıklar gösteren kanunlar ile düzenlenir. Her zaman 
çocukların ve gençlerin o anda sınırları içerisinde yaşadığı 
federal eyaletin yasaları geçerlidir.  

Esas itibariyle 18 yaşından küçüklerin şu mekanlarda 
bulunmaları yasaktır: 
	Bahis büroları ve kumarhaneler
	Hayat kadınlarının veya müstehcen gösterilerin sergilendiği 

genelevler veya benzeri yerler.

Reşit olmayanlar genel olarak şans oyunlarına veya bahislere 
katılamazlar.

Alkol ve tütün 16 yaşından itibaren tüm eyaletlerde serbesttir. 
Spirituozlar, yani alkol oranı hacmen yüzde 15’in üzerinde olan 
sert alkoller buna bir istisna teşkil etmektedirler. Bunlar bazı 
eyaletlerde ancak 18 yaşından itibaren serbesttirler.



46 47

	Kadınların korunması
Şiddet kurbanı olan kadınlar için Avusturya’da hızlı yardım 
ve danışmanlık hizmeti alabilmeleri için birçok imkan 
sağlanmaktadır:

	Kadın Acil hattını arayın: 0800 222 555. Bu yardım hattı size 
akut acil durumlarda yardımcı olacak ve hukuki ve sosyal 
sorularınızı yanıtlayarak danışmanlık yapacaktır. Bu servis 
sizi gerektiğinde çevrenizdeki kadınları koruma vakıflarına 
yönlendirecektir. Daha fazla bilgiyi www.frauenhelpline.at 
und www.frauennotrufe.at adresinden alabilirsiniz.  

	Şiddetten koruma merkezleri ve şiddeti önleme ve 
müdahale büroları evde uygulanan şiddet konusunda 
uzmanlaşmışlardır. Bunlar size aktif olarak yardım ve destek 
sunarlar, özellikle de suçluyu polis zoruyla evden uzak tutma 
konusunda.

	Ayrıca Avusturya’da çok sayıda kadın yurtları ve kadın 
sığınma evleri mevcuttur. Aile içi şiddetten muzdarip olan 
kadınlar ve çocuklar buralarda geçici süre ikamet edebil-
mektedirler.

Tüm kadın yurtlarını ve kadın sığınma evleri danışma mer-
kezlerini „Autonome Österreichische Frauenhäuser“ (Otonom 
Avusturya kadın sığınma evleri) derneğinin ana sayfasında: 
www.aoef.at ayrıca www.help.gv.at  Soziales und Notfälle 
 Gewalt linkinden bulabilirsiniz. 

 Eşitlik
İşyerinizde cinsiyetiniz, etnik kökeniniz, dininiz, cinsel tercihiniz 
veya yaşınızdan dolayı ayrımcılığa mı maruz kalıyorsunuz?  
O zaman eşitlik avukatlık hizmetlerine başvurunuz. 
 www.gleichbehandlungsanwaltschaft.at
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12.Evlilik ve 
ortaklık 

Evlilik ve ortaklık 

Evlilik „Yaşam için birlik“ anlamına gelir ve evlenenlere örneğin 
hastalık veya miras gibi durumlarda hukuki güvenceler sağlar. 
Avusturya’da bir evlilik yalnızca bir erkek ile bir kadın arasında 
yapılabilir. Bu evlilik evlenme dairesinde nikah kıyılarak 
gerçekleştirilir.

Evlenebilmek için reşit, yani 18 yaşında olmanız gerekmektedir. 
16 ve 17 yaşındakiler için, şayet eşiniz 18 yaşın üzerinde ise ve 
bir mahkeme de bu evliliğe müsaade ederse, bazı istisnalar 
mümkündür.

Avusturya’da yasak olanlar:
	Aralarında kan bağı olanlar arasında evlilik, örneğin kardeşler 

arasında
	Evlat edinmiş bir anne veya baba ile evlat edindiği çocuğu 

arasında
	İki kişiden daha fazla şahıstan oluşan evlilikler  
	Kadının ve erkeğin rızası olmamasına rağmen yapılan zorunlu 

evlilikler

Zorunlu evlilikler yurtdışında yapılmış olsalar bile Avusturya’da 
cezaya tabidirler. Suçlular veya kurbanlar mutlaka Avusturya 
vatandaşı olmak zorunda değildirler. Bu yasak, eşlerin ikisin-

den birisinin Avusturya’da yaşamaya başlamasından itibaren 
geçerlidir. Zorunlu evlilikler için öngörülen cezalar beş yıla 
kadar hapis cezasına kadar uzanmaktadır. 

Bir çift olarak kendinizi hukuki bakımdan güvence altına 
alabilmeniz için evlilik dışında başka olanaklar da vardır. 
Bir ortaklık sözleşmesi yaparak eşinizle birlikte yaşamınızı 
düzenleyebilirsiniz. Böyle bir sözleşme özellikle de bir ayrılma 
durumu için oldukça mantıklıdır.  

Aynı cinsten insanlar için kayıtlı bir ortaklık kurma imkanı 
vardır. Bu şekilde karşılıklı haklar ve yükümlülüklerle sürekli 
bir müşterek yaşam ortamı yaratabilirsiniz.  

Daha fazla bilgiyi burada bulabilirsiniz: 
www.help.gv.at  Partnerschaft
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13.Para 

Para 

Avusturya’da her yetişkinin kendine ait bir banka hesabının 
olması olağandır. Çoğu işlerde bir banka hesabınız olması 
şarttır. Yani mümkün olduğunca çabuk bir banka hesabı 
açtırmak için çaba göstermelisiniz.

ÖNERİ! 
Yakınlarınızdaki bankaların sundukları teklifleri 
karşılaştırınız. Bazı kurumlar anadilinde danışmanlık 
hizmeti vermektedirler. Okumadığınız ve anlamadığınız 
hiçbir şeyi imzalamayınız. özellikle de kredi 
sözleşmelerini, satın alma sözleşmelerini veya 
kefillikleri kesinlikle.

Aylık ücretiniz „Gelir hesabınıza“ havale edilir. Oradan faturalar 
da tahsil edilebilir, örn. bir ödeme talimatı verdiğiniz takdirde 
her ay otomatik olarak tahsilat yapılabilir.

Para mı biriktirdiniz, normal banka hesabınızdan daha fazla 
faiz alabileceğiniz olası yatırım şekilleri hakkında bilgi edininiz.  

Bir krediye ihtiyaç duyarsanız güvenilir bir bankaya başvurunuz. 
Özel kredi sağlayıcılarından borç para almayınız.  
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14.Kültür, Eğlence 
ve Spor 

Kültür, Eğlence ve Spor 

Avusturya bir kültür ülkesi olarak bilinmektedir. Özellikle 
de başkent Viyana’da çok zengin bir kültür sunumu vardır. 
Müzeleri, operaları, müzik lokallerini ve tiyatroları cüzi 
bir ücret karşılığında ziyaret etmek mümkündür. Bu, şahsi 
tecrübeleri, bakış açılarını ve düşünceleri zenginleştirir. 
Sürekli olarak devam etmekte lan kültür ve sanat gösterileri 
programının yanında Avusturya uluslar arası alanda tanınmış 
olan kültür festivallerine sahiptir. Özellikle de Salzburg ve 
Bregenz Festivalleri bunlardan en önemlileridir. Günden 
güne daha fazla şehirde ve ilçede çook yönlü bir program 
sunan yerel kültür festivalleri düzenlenmektedir.

Ancak Avusturya’nın günlük kültürüne katılım sağlamak 
da önemlidir. Bunun için Avusturya medyası önemli bir rol 
oynamaktadır. Bir fikir sahibi olabilmeniz ve konuşmalara 
katılabilmeniz için politikadaki ve toplumdaki güncel haberleri 
ve gelişmeleri takip ederek bunlar hakkında bilgi sahibi olunuz.  

Yalnızca bilgi sahibi olan konuşmalara katılabilir ve yorumlar 
yapabilir – ve hem Avusturya’da hem de Avusturya için 
sorumluluk taşıyabilir. 

	Medya
Televizyon
Avusturya’daki en önemli TV-Kurumu kamu yayıncılığı 
yapan Avusturya radyo ve Televizyon Kurumu ORF’dir. ORF, 
iki tam program (ORF bir ve ORF 2) ve iki özel yayın kanalı 
sunmaktadır (ORF III, Sport plus). ORF ayrıca her eyalette bir 
devlet stüdyosuna sahiptir. Bunlar üzerinden bölgeyle ilgili 
haberleri sunmaktadır.

ORF’nin dışında Avusturya’da ayrıca kısmen sadece münferit 
eyaletlerde veya şehirlerde yayın yapan özel kanallar da 
mevcuttur. Örnek olarak Puls4, ATV veya Servus TV verilebilir. 
Buna ek olarak Almanya’dan yayın yapan Avusturya ekranları 
da izlenebilmektedir.  

Televizyon seyredebilmek için ya bir dijital anten alıcısına 
(DVBT) ya da bir kablo veya uydu bağlantısına sahip olmanız 
gerekmektedir.

Radyo 
ORF ayrıca aralarında haberler ve kültürel etkinliklerin 
yayını için Ö1’in, pop müzik için Ö3’ün, alternatif müzik için 
FM4’ün ve tüm eyaletlere ait yerel radyoların da bulunduğu 
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çok sayıda radyo kanalı sunmaktadır. Bu kamu yayıncılığının 
yanında Avusturya’da ayrıca sayısız özel radyo istasyonu da 
bulunmaktadır. 

Radyo yayınlarını dinleyebileceğiniz frekanslar şehirden 
şehre farklılıklar göstermektedir. ORF radyolarının tüm 
frekanslarının bir listesini burada bulabilirsiniz:
 http://kundendienst.orf.at/technik/frequenzen.html

Gazeteler 
Gazeteler ve magazinler Avusturya’daki kamu hayatında 
önemli bir rol oynamaktadır. Avusturya’da toplam 18 günlük 
gazete mevcuttur ki bunların 15 tanesi ücret karşılığında 
satılan gazeteler, üç tanesi ise ücretsiz elde edilebilen 
gazetelerdir.

Tüm Avusturya genelinde şu günlük gazeteler yayınlanmaktadır:
Der Standard, Die Presse, Kronen Zeitung, Kurier, Österreich 
(çoğu zaman ücretsiz), Salzburger Nachrichten, Wiener 
Zeitung, Wirtschaftsblatt.

Bölgesel olaral şu günlük gazeteler yayınlanır:
	Kärnten: Kärntner Tageszeitung, Kleine Zeitung
	Niederösterreich: Heute (ücretsiz)

	Oberösterreich: Oberösterreichische Nachrichten, 
 Neues Volksblatt
	Salzburg: Salzburger Volkszeitung
	Steiermark: Kleine Zeitung
	Tirol: Tiroler Tageszeitung, 
 Tiroler Tageszeitung Kompakt (ücretsiz)
	Vorarlberg: Vorarlberger Nachrichten
	Wien: Heute (ücretsiz)

Durum: Şubat 2012

ÖNERİ!
Günlük gazetelerde, özellikle de Cuma/Cumartesi 
baskılarında, sık sık konserler, kutlamalar, sinema 
vs. gibi organizasyonların bir listesini bulabilirsiniz. 
Boş zaman programınızı şekillendirmek için bu 
eğlence ve organizasyon takviminden faydalanın. 

Internet
Çoğu gazeteler ve ORF online olarak da kapsamlı bir haber 
sunumu yapmaktadırlar. En çok faydalanılan yayınlar şunlardır 
(ÖWA 2012):
	orf.at
	oe24.at (Österreich)
	krone.at
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	derstandard.at
	kleinezeitung.at
	kurier.at
	diepresse.com
	salzburg.com
	tt.com

	Müzeler
Avusturya’da sayısız müzeler ve koleksiyonlar vardır. Bunlar 
güzel sanatlardan fotoğrafçılığa, tasarımdan doğaya ve 
teknolojiye kadar uzanmaktadır. Tüm müzelerin tam listesini 
www.museum.at adresinden bulabilirsiniz. 

Eyaletler bazında kendilerine ait müzeler listeleri de vardır:
	Burgenland: http://www.burgenlandkultur.at/burgen 
	Kärnten: http://www.kultur.kaernten.at/
	Niederösterreich: http://www.noemuseen.at/de/default.asp 
	Oberösterreich: http://www.ooemuseumsverbund.at/
	Salzburg: http://www.salzburg.info/de/sehenswertes/museen 
	Steiermark: http://www.kultur.steiermark.at/cms/ziel/ 

3016302/DE/ 

	Tirol: http://www.austria.info/at/kunst-kultur-in-oesterreich/
museen-und-sammlungen-in-tirol-1087714.html

	Vorarlberg: http://www.vorarlbergmuseen.at/
	Wien: http://www.wien.gv.at/ma53/museen/

	Tiyatrolar
Tiyatronun Avusturya’da büyük bir geleneği vardır. Wiener 
Burgtheater tiyatrosu Almanca dilinin konuşulduğu tüm 
bölgelerde meşhurdur.  

Bilinen meşhur Viyana tiyatroları şunlardır: 
	Burgtheater
 Dr.-Karl-Lueger-Ring 2, 1010 Wien
 www.burgtheater.at
	Theater in der Josefstadt
 Josefstädter Straße 26, 1080 Wien
 www.josefstadt.org
	Akademietheater
 Lisztstraße 1, 1030 Wien
 www.burgtheater.at 
	Volkstheater
 Neustiftgasse 1, 1070 Wien
 www.volkstheater.at 
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Tüm Viyana tiyatrolarının bulunduğu tam listeyi burada 
bulabilirsiniz:
 http://www.wien.gv.at/kultur/theater/

Eyaletlerde de – örneğin devlet tiyatrolarında – enteresan tiyatro 
prodüksiyonları sizleri beklemektedir. 

Niederösterreich: http://www.landestheater.net/
Oberösterreich: http://www.landestheater-linz.at/
Salzburg: http://www.salzburger-landestheater.at/
Steiermark: http://www.buehnen-graz.com/
Kärnten: http://www.stadttheater-klagenfurt.at/
Tirol: http://www.landestheater.at/
Vorarlberg: http://www.landestheater.org/ 

ÖNERİ!
Birçok tiyatroda gösteri başlamadan kısa bir süre 
öncesinde boş kalacak koltukların biletlerini indirimli 
bir şekilde temin edebilirsiniz.

	Müzik 
Müzik, özellikle de klasik müzik, Avusturya’nın öz imajına aittir. 
Mozart, Beethoven ve Haydn dönemlerini içeren „Viyana Klasik“ 
devri uluslar arası alanda çok tanınmıştır. 

Viyana’daki klasik müzik konserlerini ve opera gösterilerini 
ayrıca buralarda ziyaret edebilirsiniz:
	Wiener Staatsoper
 Operngasse 2, 1010 Wien
 www.wiener-staatsoper.at
	Wiener Konzerthaus
 Lotheringerstraße 20
 1030 Wien
 www.konzerthaus.at
	Wiener Musikverein
 Bösendorferstraße 12
 1010 Wien
 www.musikverein.at

Ayrıca eyaletlerde de çok sayıda ünlü konser salonları ve 
operalar mevcuttur. 

	Spor 
Spor kulüpleri iyi imkanlar sunmaktadır, sadece bedensel 
olarak formda kalmak için değil, aynı zamanda çabucak 
yeni bağlantılar kurmak ve yeni erkek-kadın Avusturya 
vatandaşlarını tanımak için. Futboldan jimnastiğe ve 
Avusturya’nın „ulusal sporu“ kayağa kadar spor türlerinin 
yelpazesi çok geniştir:  

Kendiniz için doğru spor kulübünü bulun:  
	www.bso.or.at
	www.sportministerium.at
	www.askoe.or.at
	www.sportunion.at
	www.asvoe.at

ÖNERİ!
Bir kulübe üye olursanız diğer üyelerle bağlantı 
kurabilirsiniz. Arkadaşlarla ve tanıdıklarla birlikte 
düzenli olarak en sevdiğiniz sporu yapmak size daha 
kolay gelecektir. 
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15. Kendi dinini yaşayabilme ve uygulayabilme özgürlüğü anaya-
sada garanti altına alınmıştır. Avusturya’da şu anda 14 kilise 
ve dini topluluk resmi olarak tanınmıştır. Bu, örneğin kamuya 
açık okullarda din bilgisi dersi alma hakkına sahip olduğunuz 
anlamına gelmektedir. Ancak tanımış dini toplulukların da 
yükümlülükleri varıdır. Bunlar dini görevlerin dışında ayrıca 
toplum yararına hizmet eden sosyal, toplumsal ve kültürel-
politik görevlerdir.

Avusturyalıların büyük çoğunluğu Roma-Katolik-Kilisesine 
mensupturlar.

	Resmi olarak tanınan kiliseler ve 
dini topluluklar  

Avusturya’da şu anda resmi olarak tanınmış olan dini toplu-
luklar şunlardır:
	Avusturya Eski Katolik Kilisesi
	Avusturya’daki Ermeni Apostolik Kilisesi
	Avusturya’daki Protestan Kilisesi A. B. ve H. B.
	Avusturya’daki Protestan-Methodist kilisesi  
	Rum-Ortodoks (= Ortodoks) Kilisesi

- Kutsal Trinity için Rum-Ortodoks Kilisesi Topluluğu 
- Kutsal Georg için Rum-Ortodoks Kilisesi Topluluğu  
- Kutsal Iwan Rilski için Bulgar-Ortodoks Kilisesi Topluluğu  

Din 

Din 

- Kutsal diriliş için Romanya-Rum-Ortodoks Kilisesi Topluluğu
- Kutsal Nikolaus için Rus-Ortodoks Kilisesi Topluluğu
- Kutsal Sava için Sırp-Rum-Ortodoks Kilisesi Topluluğu

	Avusturya’daki İslam Dini Topluluğu
	Musevi Cemaati
	Katolik Kilisesi

- Roma-Katolik-Kilisesi
- Rum-Katolik-Kilisesi
- Ermeni-Katolik-Kilisesi

	Avusturya’daki „Kirche Jesu Christi der Heiligen der Letzten 
Tage“ (Mormonlar) Kilisesi

	Avusturya’daki Kıpti-Ortodoks-Kilisesi
	Avusturya’daki Yeniapostolik-Kilisesi
	Avusturya Budist Dini Topluluğu
	Avusturya’daki Süryani-Ortodoks-Kilisesi
	Yehova Şahitleri 

	Devlet kayıtlı dini mezhepler ve 
 topluluklar
Ocak 1998’den beri henüz resmi olarak tanınmamış olan bir 
dinin müritleri/temsilcileri bir araya gelerek „resmi olarak 
tanınmış bir mezhep topluluğu“ oluşturabilmektedirler. Bu 
şekilde ayrı bir tüzel kişilik kazanırlar. Avusturya’da günü-

müzde şu inanç toplulukları resmi olarak tanınmış mezhep 
topluluğu olarak kabul edilirler:
	Avusturya Bahai dini cemaati
	Avusturya Baptist topluluğu
	Avusturya Protestan Federasyonu
	Hıristiyan Topluluğu – Avusturya’da dini yenilik hareketi  
	Elaia Hıristiyan Cemaatleri
	Serbest Hıristiyan cemaati/Pentikostal cemaati 
	Avusturya Hint Dini Topluluğu
	Avusturya İslami-Alevi İnanç Topluluğu
	Yedinci Gün Adventistleri Kilisesi
	Avusturya Mennonite Bedava Kilisesi
	Avusturya’daki Tanrı’nın Kilisesi 
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16.Sonsöz 

Sonsöz 

Avusturya birçok insan için cazip bir hedef ülkedir. Bunun 
sebebi, Avusturya’nın dünyadaki en zengin ve ekonomik olarak 
en başarılı ülkelerin arasında olmasıdır. Ancak bu refah ortamı 
kolay sağlanmamıştır: Avusturya’daki insanların başarıları ve 
sorumluluk bilinçleri bunu mümkün kılmaktadır. Avusturya’nın 
yaşam kalitesinin ardında eğitim, iş ve toplum alanlarındaki 
çabaları ve çalışkanlıkları ile her gün yeniden bunu hak etmeye 
çalışan tüm insanlar yatmaktadır.

Bu Avusturya başarı hikayesinin bir parçası olma şansı şimdi 
sizin elinizdedir.

Bunun için önemli olan,
	her yerde başkalarıyla iyi iletişim kurabilmek için hızlı bir 

şekilde Almanca öğrenmenizdir,
	aktif bir şekilde Avusturya ile ilgilenmeniz ve ülke ve insanları 

hakkında yeterli bilgilere sahip olmanızdır,
	müşterek yaşamın temel kurallarını bilmeniz ve bunlara 

günlük hayatınızda riayet etmenizdir, 

	eğitim ve iş hayatınızda şansınızı aktif olarak elinize almanız 
ve aynı zamanda çocuklarınızı da bunu yapmaları için motive 
etmenizdir,

	sizin ve ailenizin mümkün olduğunca çabuk bir şekilde 
ekonomik olarak bağımsız yaşayabilmenizdir,

	aktif olarak halkla iç içe olup iletişim kurmaya çaba göster-
meniz ve örneğin komşularınızla ya da iş arkadaşlarınızla 
birlikte veya bir kulüpte boş zamanınızı eğlenceli bir şekilde 
geçirmeniz ve

	Avusturya’daki ve Avusturya için göstermiş olduğunuz 
başarınızla gurur duyabilmenizdir.

Avusturya’daki
fırsatlardan
faydalanın!




